- 44 **Cappas**+ marinos equos Græci a flexu posteriorum partium appellant.
- Catampo** genus est lusus.
- Carissam** apud Lucilium vafrum significat.
- Cærimoniarum** causam alii ab oppido Cære dictam existimant; alii a caritate dictam iudicant. 5
- Cælibem** dictum existimant, quod dignam cælo vitam agat.
- Catamitum** pro Ganymede dixerunt, qui fuit Iovis concubinus.
- Cæculus** condidit Præneste. Unde putant Cæcilios ortos, 10 quorum erat nobilis familia apud Romanos. Alii appellatos eos dicunt a Cæcade Troiano, Aeneæ comite.
- Cælius** mons dictus est a Cæle quodam ex Etruria, qui Romulo auxilium adversum Sabinos præbuit, eo quod in eo domicilium habuit. 15
- Cæcum** vallum dicitur, in quo præcuti pali terræ adfixi herbis vel frondibus occultantur.
- Catillones** \* appellabant antiqui gulosos.
- Catillatio** grave obprobrium hominibus generosis obiciebatur, si qui provincias amicas populi Romani expoliassent. 20
- 45 **Cæsticillus** appellatur circulus, quem superponit capiti, qui aliquid est laturus in capite.
- Cæspes** est terra in modum lateris cæsa cum herba, sive frutex recisus et truncus.
- Catulinam** carnem esitavisse, hoc est comedisse, Romanos, Plautus in Saturione refert. 25
- Catax** claudus.
- Cæcultare** est cæcos imitari.
- Cæsariati** comati.
- Catularia** porta Romæ dicta est, quia non longe ab ea ad 30 placandum caniculæ sidus frugibus inimicum rufæ canes immolabantur, ut fruges flavescerent ad maturitatem perducerentur.
- Cædem** putant ex Græco dici, quod apud illos *καίειν*\* significet interficere. 35
- Cænina** urbs, quæ fuit vicina Romæ, a Cænite conditore appellata est.

- Catulus genus quoddam vinculi, qui interdum canis appellatur.
- Cæstus vocantur et hi, quibus pugiles dimicant, et genus quoddam ornatus mulierum.
- 5 Cæditix tabernæ in via Appia a domini nomine sunt vocatæ.
- Cavillatio est iocosa calumniatio.
- Cati fons, ex quo aqua Petronia in Tiberim fluit, dictus, quod in agro fuerit cuiusdam Cati.
- 10 Cacula servus militis. Plautus: «Video caculam militarem.» Dicitur autem a Græco *κακλον*, quod fustibus clavisque ligneis ad tutelam dominorum armari soliti sunt.
- Canalicolæ forenses homines pauperes dicti, quod circa canales fori consisterent.
- 15 Cana dicunt Græci, nos *canistra* et per deminutionem *canistella*.
- Canicæ furfures de farre a cibo canum vocatæ. 46
- Cancris dicebantur ab antiquis, qui nunc per deminutionem cancelli: ex quo genere sunt *calces*, qui per deminutionem
- 20 appellantur calculi.
- Canentas capitis ornamenta.
- Canta pro cantata ponebant.
- Caudicariæ naves ex tabulis grossioribus factæ.
- Candelabrum dictum, quod in eo candelæ figantur.
- 25 Cantherius hoc distat ab equo, quo maiialis a verre, capo a gallo, berbix ab ariete. Est enim cantherius equus, cui testiculi amputantur.
- Cavillum cavillatio, id est inrisio.
- Caudeæ cistellæ ex iunco, ad similitudinem \* equinæ caudæ
- 30 factæ.
- Caulæ a cavo dictæ. Antiquitus enim ante usum tectorum oves in antris claudabantur.
- Cavum a chao dictum et eius inanitate.
- Caculatum servitium.
- 35 Calones calcei ex ligno facti.
- Clacendix genus conchæ.
- Calpar genus vasis fictilis.